令 和 ７ （ ２ ０ ２ ５ ） 年～

保 護 者 様

大阪市立矢田北小学校

                       ＰＴＡ会長 安柗谷 幸三

「矢田北小学校 子どもの安全見守り隊」について

 立夏の候、保護者のみなさまには、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

ＰＴＡ活動にご協力、ご支援いただき、ありがとうございます。

さて、本校では、２００５年度より「子どもの安全見守り隊」を組織し、子どもの安全確

保のため、登校時の見守り活動を会員のみなさまのご協力により、続けてきております。

 会員のみなさまお一人お一人のご協力により成り立つ活動です。活動の意義をご理解い

ただき、積極的な参加をよろしくお願いいたします。

班編成・・・ご自宅の住所をもとに、班をご確認ください。

各班内でグループ編成を行い、当番を分担します。

別紙にて、グループ編成・日程をお知らせします。

一家庭、年間４回程度の当番です。

班 丁目 番

①班 １丁目 １～５・１６～２３番 湯里４丁目・５丁目

②班 １丁目 ６～１５番

③班 ２丁目 ２～５・１０～１６・２１番 住道矢田５丁目・６丁目

④班 ２丁目 ６～９・１７～２０番

⑤班 ３丁目 １・２・４～７番 矢田１～４丁目

⑥班 ３丁目 ３・８～１１番 住道矢田１丁目 11～20番・３丁目

⑦班 ３丁目 １２～２２番 住道矢田１丁目 15 番・23 番・26番

⑧班 ４丁目 １～１６番 住道矢田２丁目・４丁目・８丁目

※ 旗は、入学式に配布し、卒業するまで使用します。卒業後、学校に返却してください。

朝のお忙しい時間ではありますが、子どもたちの生命と安全を守るため、積極的な参加

をお願いします。

「子どもの安全見守り隊」当番当日の流れ

各家庭に配布した旗を持って、担当の交差点に立っていただき、子ども

たちの登校の様子を見守ってください。下のお子さんがいるなどの事情で

ご自宅を離れることができない場合は、ご自宅の前で見守っていただけた

らと思います。

時間帯は、午前８時～午前８時３０分までとしています。設定時間内

で、子どもたちの登校状況に合わせ、可能な限り活動をしてください。

ＰＴＡ地域委員もコース内を巡視していますので、何か気付かれたこと、

お困りなことがありましたら、声をかけてください。

①③

②⑤

④⑥ ⑦⑧

ライオンコース

（緑コース）

うさぎコース

（黄コース）

パンダコース

（赤コース）